令和 6 年 6 月吉日

青森県

リハビリテーション専門職各位

令和 6 年度 上十三支部研修会開催のお知らせ

支部長 筏井 明子

学術担当 田中 瑠瞳

謹啓

向暑の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より青森県理学療法士会上十三支部の活動にご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度上十三支部では、下記の通り研修会を開催する運びとなりました。前年度に引き続き、東京医療学院大学

の内田学先生をお招きし、嚥下理学療法について実技を含めご講演いただく予定となっております。たくさんの

ご参加をお待ちしております。

謹白

記

1． 日 時：令和 6 年 7 月 27 日(土) 10：30～16：35(受付 10：00～)

2． 会 場：十和田市立中央病院 別館 2F 講堂

3． 講 師：東京医療学院大学 保健医療学部 リハビリテーション学科 理学療法専攻教員

内田 学先生

4． テーマ：「パーキンソン病に対する嚥下理学療法」講義と演習

5． 持ち物：①聴診器 ②バスタオル ③飲み物、食べ物

＊動きやすい服装でお越しください。

＊昼食各自持参(昼休憩 50 分予定)

6． 対 象：青森県内の作業療法士・言語聴覚士・県士会会員外の理学療法士

7． 定 員：50 名

8． 参加費：1000 円 (駐車場代 200 円が別途かかります)

9． 参加申し込み締め切り：令和 6 年 7 月 19 日(金) 17 時まで

参加申し込み希望者は、下記 URL から申し込みフォームに沿ってお申込みください。

＊申し込みフォーム：https://forms.gle/8LqCxQs66dJMWjGM6

【問い合わせ先】

訪問看護ステーション えがお 田中 瑠瞳

TEL：0176-23-3369

E-mail：egao-reha@way.ocn.ne.jp

https://forms.gle/8LqCxQs66dJMWjGM6
mailto:egao-reha@way.ocn.ne.jp